第１回横浜市栄区地域ケアプラザ指定管理者選定委員会 議事録

開催日時 平成29年12月13日（水）午後２時から午後４時まで

開催場所 栄区役所本館４階 ２号会議室

出 席 者 磯﨑保和委員、田中文夫委員、木村祐子委員、宮﨑良子委員、豊田宗裕委員

欠 席 者 立木正子委員

開催形態 公開（傍聴者なし）。ただし、議事５(2)以降は非公開

議事内容 １ 開会挨拶

２ 委員紹介

３ 選定委員会及び対象施設の概要について

  事務局より説明

４ 委員長及び職務代理者の選出

  ・委員の互選により、豊田委員を委員長に選出

  ・委員長の指名により、田中委員に職務代理者を選任

５ 議事

(1) 選定過程の公開について

  審議のうえ、次のとおり決定

  ・第１回選定委員会は、議事５(2)以降を非公開とする。

  ・第２回選定委員会は、応募団体によるプレゼンテーションを公開。

その他を非公開とする。

(2) 公募・選定スケジュールについて

  事務局より案を説明。審議のうえ、事務局案を承認

(3) 公募要項、評価基準項目について

  事務局より案を説明。審議のうえ、事務局案を承認

 ［主な質疑応答］

 委 員 評価基準項目の各項目が、地域ケアプラザのどのような事業や

取組を指すのか、各委員が具体的にイメージできるよう、事務局

として、より丁寧な説明が必要ではないか。

 事務局 応募書類の審査をお願いする際には、改めて、十分な説明をでき

るよう準備したい。

 ［その他の意見］

 評価基準項目に記載すべき「審査の視点」のほかに、各委員が、応募団体に

期待するものは、次のとおり。

「子どもの居場所づくりへの取組」

「学齢期を過ぎた障害児者に対する余暇活動支援などの取組」

「民生委員・児童委員活動への丁寧な対応・支援」

「自治会・町内会等と連携した地区全体による地域福祉保健計画の推進」

 (4) 選定委員会の採点方法について

  事務局より案を説明。審議のうえ、次の事務局案を承認

  ・評価基準項目の各項目を５段階で評価し、それぞれ係数を乗じた結果を

評点とする。

   ・各委員の評点の、委員全体での合計を、応募団体の得点とする。

(5) 選定について

  ア １団体のみが応募した場合の取扱い

事務局より案を説明。審議のうえ、次の事務局案を承認

・評価基準項目の各項目を、全て「標準」と評価した場合の、評点の

全体の合計を、最低制限基準とする。

・応募団体の得点が、最低制限基準に満たなかった場合は、再度公募を

実施する。

イ 同点者が出た場合の対応

    事務局より案を説明。審議のうえ、次の事務局案を承認

  ・同点者間の決選投票を実施し、票数が同数の場合は、委員長の判断と

する。

６ その他

  採点結果（項目ごとの評点及びその合計）については、委員の氏名等をブラ

インド化したうえで公表することを説明

７ 閉会挨拶

次回予定 第２回選定委員会を、平成30年３月23日（金）に開催